ATA Nº 02/2025

ATA DE SESSÃO SOLENE DE POSSE DO PREFEITO E VICE-PREFEITO DE PÉROLA

D´OESTE-31 DE DEZEMBRO DE 2024.

Aos trinta e um dias do mês de dezembro de dois mil e vinte (2024), às quinze horas (15:00), na

Sala de sessões da Câmara Municipal de Pérola D’Oeste, Estado Paraná, reuniram-se o Prefeito e

Vice-Prefeito e os Vereadores eleitos em 06 de outubro de dois mil e vinte e quatro (2024), para a

Posse, Instalação da 16ª Legislatura. De acordo com a legislação em vigor, assumiu a Presidência

o Vereador eleito mais votado, o Senhor LEONARDO SEREDNICKI BAGETTI. Ao abrir os

trabalhos, convidou os demais Vereadores eleitos para tomarem seus lugares em plenário, sendo

eles: CLAUDIA MARILEI RODRIGUES ALFLEN, CLEVERSON RICARDO PIGOSO,

EMERSON ANTONIO KAIBERS, JUCINEI RODRIGUES, LIANE MARIA BUDTINGER

MORETTO, MAURO CIRINEU PALHARINI, NEUZA TEREZINHA CAPRA PAVANELO e

RAQUEL DE BARROS. Formada a Mesa, o Senhor Presidente convidou a todos para que, em pé,

cantassem o Hino Nacional e o Hino de Pérola D’ Oeste. Em seguida o Senhor Presidente prestou

o seguinte compromisso junto com os demais e assim declarou empossados os vereadores para 16ª

legislatura. Na sequência convidou a tomar posse o Prefeito Edsom Luiz Bagetti e Vice-Prefeito

Alcir Valentin Pigoso, que juntos coma mão direita estendida em direção as bandeiras, prestaram

o seguinte compromisso: “PROMETO DEFENDER E CUMPRIR A CONSTITUIÇÃO DA

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL, A CONSTITUIÇÃO DO ESTADO DO

PARANÁ E A LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO, OBSERVAR AS LEIS, PROMOVER O

BEM GERAL DO MUNICÍPIO DE PÉROLA D’OESTE E DESEMPENHAR, COM

LEALDADE E PATRIOTISMO, AS FUNÇÕES DO MEU CARGO”. O Senhor Presidente

declarou empossados ao cargo Prefeito Municipal Edsom Luiz Bagetti e para o cargo de  Vice-

Prefeito Alcir Valentin Pigoso para um mandado de quatro anos, de 01 de janeiro de 2025 a 31 de

dezembro de 2028. O presidente passou a palavra para o vice-prefeito fazer suas saudações e logo

em seguida para o prefeito. Nada mais para sessão solene de posse, o Senhor Presidente declarou

encerrada a Sessão, agradecendo a presença de todos, e para que tudo ficasse registrado, foi lavrada

a presente ata que vai assinada pelos Vereadores prefeito e vice-prefeito. Pérola D’Oeste, em 31

de dezembro de 2024.

Cláudia Marilei Rodrigues Alflen  Cleverson Ricardo Pigoso Emerson AntonioKaibers

Jucinei Rodrigues    Liane Maria Budtinger Moretto         Leonardo Serednicki Bagetti

         Mauro Cirineu Palharini     Neuza Terezinha Capra Pavanelo  Raquel de Barros

Edsom Luiz Bagetti                                    Alcir Valentin Pigoso

Prefeito municipal                                       Vice-Prefeito municipal